PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 29.09.2020                                                                                                     №   303

    г. Ейск

Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией муниципального образования
Ейский район муниципальных услуг

На основании статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Ейский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

2. Утвердить  Порядок  определения  размера  платы  за  оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Ейский район (приложение № 2).

3. Отраслевым органам администрации муниципального образования Ейский район в отношении платных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Ейский район муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в представлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) и находящиеся в ведении указанных органов, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим решением, если иное не установлено федеральным законодательством, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения:

утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

обеспечить размещение в региональной государственной информационной системе  «Портал муниципальных услуг Ейского района»,     на Едином портале государственных и муниципальных услуг сведений об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Ейский район муниципальных услуг.
4. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального образования Ейский район от 24 августа 2016 года № 463 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования Ейский район муниципальных услуг».

5.  Управлению  внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Чернов) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Воробьев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район                           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на заместителя главы муниципального образования Ейский район А.А.Шабанова.
8. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального обнародования.

Глава муниципального

образования Ейский район                                                                         В.П.Ляхов
Председатель Совета муниципального

образования Ейский район                                                                      О.М.Вяткин